
08/04/2020 Prefeitura Municipal de Santana do Cariri 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Extrato de Pub 
através de seu p 
modalidade PR 
objeto é SERVI 
MANUTENÇÃ 
PREVENTIVA 
PÚBLICAS D•  

cação: A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri, 
egoeiro, torna público, que fará realizar licitação, na 
GÃO ELETRÔNICO n°. 31.03.1-20/SRPE, cujo 
OS CONTINUOS DE APOIO, ADEQUAÇÃO E 

E MANUTENÇÃO PREDIAL CORRETIVA, 
E EMERGENCIAL, DAS EDIFICAÇÕES 
MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI, CE, 

conforme termo de referência, tipo menor preço, com data de abertura 
marcada para o dia 27/04/2020, às 13:00 horas na sala da Comissão de 
Licitação, situada na Rua Doutor Plácido Cidades Nuvens, s/n, 
Centro, Santana do Cariri, CE. Os interessados poderão obter 
informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias de 
expediente normal. 

Santana do Carin, 06/04/2020. 

JOAQUIM RIBEIRO DE SÁ BARRETO 
Pregoeiro(a). 

Publicado por: 
Samia Maria Braulio Maia 

Código Identificador:F7F37CD9 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
,ze  do Ceará no di 08/04/2020. Edição 2424 

A verificação autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http://www.diaiomunicipal.com.br/aprece/  

www.diariomunicipal.com.br/aprece/nnateria/F7F37CD9/0  AHaCkAbHdclDsy2dEEFyPWL8Z_upXR3vv0OuiDS-qLPhdZEDeNW73gCiuJ2A6P231... 1/1 



cy 
o 'í9.2, ti  “, 
a 

Ú 
0 
O 

16 

E 
-;,!t) 

UI FíFb 

saNn 

EINío .9.0 ..:PokUV,5 
u-'' ãt e2.0? 2  

t 02 
2át.;:e 

4,1 



03 ISSN 1677-7069 	 N2  68, quarta- 

CAR/g/ PHPOp 

8 de abril de 2020 :  DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seç 
fe)  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N2  1/2020 

O Município de Mauriti/CE, através da Secretaria Munic pai de Saúde, torna 
público para conhecimento de quantos possam interessar, que realizará Processo Público 
de Seleção para a escolha de pessoa jurídica de direito privado sem fins lucrativos, 
qualificada como Organização Social na área de saúde, no âmbito do Município de 
Mauriti/CE em conformidade com a Lei Municipal n2  1.442/2017. para a gestão, 
operacionalização e execução dos serviços de saúde no Hospital Muricipal E Maternidade 
São José, conforme especificações, quantitativos, regulamentação do gerenciamento e 
execução de atividades e serviços de saúde. A presente Seleção será processada nos 
termos da Lei Municipal n5 1.442/2017, e ainda o regramento correspondente as Normas 
do Sistema Único de Saúde - SUS emanadas do Ministério da Saúde - MS, além das 
condições fixadas em Edital de Abertura e seus Anexos, que poderão ser obtidos no site do 
município e no Paço da Prefeitura de Mauriti/CE, sito à Avenida Buriti Grande n2 55, 
Serrinha, Mauriti-CE. A documentação deverá ser entregue às 09h0Omin do dia 20 de abril 
de 2020, na sede da Secretaria Municipal de Saúde, sito à rua José Quintino, S/N, Centro, 
na cidade de Mauriti, Estado do Ceará. Esclarecimentos: Fone (88) 3552-1960. 

Mauriti-CE, 6 de abril d¢ 2020 
FRANCISCA ELÕNYA MOURA  

Secretária 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOC 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N2  804.01/2020 

A Comissão de Pregão, localizada na Avenida Pedro Sampaio, ri' 385, Bairro 
Divino Salvador, Meruoca-Ce, tornapúblico o EDITAL DE  PREGÃO  PRESENCIAL 912  
0804.01/2020, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE 
VEÍCULOS OFICIAS E LOCADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNI (PIO DE MERUOCA -
CE, que realizar-se-á no dia 23.04.2020, às 09:00 horas. Referid edital poderá ser 
adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público das 08:00 as 14:00 
horas, ou acessar o endereço eletrônico: https://licitacoes.tce.ce.gov  br/. 

Meruoca-CE, 7 de abril 	2020 
D'AVILA DE ARAÚJO VASC NCELOS 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VE HA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRENCIA Ne 2020.04.07.1 

A CPL da Prefeitura Municipal de Missão Velha/CE, no us de suas atribuições 
legais, torna público. que estará realizando, na sua sede, Licit çáo na modalidade 
Concorrência Pública n9 2020.04.07.1, cujo objeto é a contratação de serviços a serem 
prestados na assessoria e consultoria contemplando serviços técni s, administrativos e 
jurídicos na área de desenvolvimento institucional para instauração elaboração de todos 
os atos administrativos referentes ao levantamento de informaçõeK necessárias para a 
contratação de instituição financeira do Município de Missão Velha/CE. Abertura: 11 de 
Maio de 2020 às 09:00 (nove) horas. Maiores informações na sede d CPL, sito na Avenida 
Santos Dumont, n5  64, Centro - Missão Velha/CE, no horário de 08' às 12:00 horas. 

Missão Velha-CE, 7 de Abri de 2020 
GLEYLLSON FERNANDES DE OLIVEIRA 

Presidente da CP 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 2020.04.07.2 

A CPL da Prefeitura Municipal de Missão Velha/CE, no u 
legais, torna público, que estará realizando, na sua sede, Licitação na  
de Preços nu 2020.04.07.2, cujo objeto é a contratação de serviços 
execução das obras de construção de pavimentação em pedra tos 
em diversas Ruas no Distrito de Quimami, Zona Rural do Município 
nos termos do Convênio 895140/2019. Abertura: 28 de Abril de 
horas. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito n 
n2  64 - Centro - Missão Velha/CE, ou pelo telefone (88) 3542-1609, n 
12:00 hs. 

Missão Velha-CE, 7 de abril de 2020 
GLEYLLSON FERNANDES DE OLIVEIRA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORACLIO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Ne 804.01/2020-SRP 

A Prefeitura Municipal de Moraújo, através da Comiss o de Pregão, torna 
público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 2 de abril de 2020, às 
10h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial para egistro de Preços N2 
0804.01/2020-SRP. Objeto: Registro de Preços visando Futura e E entual Aquisição de 
material farmacologico e material de consumo hospitalar para atendi r as necessidades da 
Secretaria de Saúde do Município de Moraújo. O Edital estará disponível no Sitio: 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ ou nos dias úteis na Sala da Comi são de Licitação no 
horário das 08h às 12h, na sede da Prefeitura à Av. Prefeito Raimu ndo Benicio, Ne 535, 
Bairro Centro. 

Moraújo-CE, 7 de abril 	2020. 
FRANCISCO HIGOR MOREI FREIRE 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BR NCA 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N9 27/2020/PP 

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de PI
I
dra Branca-CE, torna 

público, para conhecimento dos interessados que no dia 22 de Ab il de 2020, às 08:30 
horas, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtun to Silva, s/n, Centro, 
Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, tombado 
sob o N9 027/2020/PP, com o seguinte objeto: Objeto: contratação de empresa para o 
fornecimento de 10.000 cestas básicas para atendimento das famílias de baixa renda da 
Secretaria do Trabalho e Assistência Social de Pedra Branca/CE, de acordo com a Lei 
Federal N5  8.742/93, conforme Termo de Referência constante no Anexo I do presente 
Edital. Justificativa: A realização de processo de licitação para aquisição deste objeto se 
justifica face ao interesse publico de proceder-se a distribuição realizada pela Secretaria 
Municipal do Trabalho e Assistência Social as pessoas / famílias, deste Município, as quais, 
comprovadamente, se encontram em situação de necessidade, conforme avaliação 
realizada por profissionais competentes. O prazo do contrato será da data de assinatura 
até 31/12/2020 e estima-se no valor de R$ 756.666,67. O qual enccntra-se na íntegra no 
Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone: 0.88-
2101.1492, no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h e no site do TCE 
https://www.tce.ce.gov.br. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTËCOSTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N5  8/2020. 

A Comissão de Licitações do Município de PerezsW nma público q 
encontra à disposição dos interessados, a licitação na 	!idade Pregão narma 
Eletrônica 52 08/2020, Processo ne 2020.04.06.16-PE-FAS, do tipo Menor Preço por upo, 
cujo objeto é o registro de preços para futuras aquisições de enxoval para recém nascidos 
visando a composição de kits bebê, destinados as gestantes aiãisfitin pela Secreta( 
Municipal de Assistência Social do Município de Pentecoste. A realizar-úP 	ril 
de 2020, às 09:OOhs (horário de Brasilia), no portal www.comprasgovernamentais.gov.br, 
maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. Moreira de 
Azevedo S/N, Centro - Pentecoste - Estado do Ceará, maiores informações pelo telefone 
(85) 3352-2617 / (85) 99169-2701 e nos sites www.tce.ce.gov.br  / Portal 
www.comprasgovernamentais.gov.br. 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Ne 06.04.01/2020 

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro/CE, 
em cumprimento à ratificação procedida pelo Ordenador de Despesas da Secretaria de 
Saúde e Saneamento do Municipio de Pereiro/CE, faz publicar o extrato resumido do 
processo de Dispensa de Licitação, a seguir: Objeto: aquisição de máscara PFF2 particulate 
respirador regular e alcool 702  em gel galão de 5KG para mobilizações urgentes de 
atividades para o enfrentamento da pandemia referente ao coronavirus. Favorecido: 1 B M 
Distribuidora de Material Hospitalar LTDA, inscrita no CNP1 n2 19.794.018/0001-30, 
localizada na Rua Coronel Francisco Remigio, 868, Centro - Limoeiro do Norte/CE, 
representada pelo Sr. José Mardilson Bezerra de Moraes, portador do CPF ri2 330.298.303-
49. Valor Global: R$ 23.500,00 (vinte e três mil e quinhentos reais) Fundamento legal: 
inciso IV do art. 24, c/c o art. 26, da Lei 52  8.666/93 e suas alterações posteriores e art. 
45 da Lei Federal n2 13.979, de 06 de fevereiro de 2020, em harmonia com a Medida 
Provisória n2  926, de 20 de março de 2020, merecendo observação, ainda, os Decretos 
Municipais Ns. 121/2020 de 17/03/2020 e 123/2020 de 22/03/2020. Declaração de 
Dispensa emitida pela Comissão de Licitação e Ratificada pelo Ordenador de Despesas da 
Secretaria de Saúde e Saneamento do Município de Pereiro/CE. 

Pereiro-Ce, 6 de abril de 2020. 
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO 

AVISO DE SUSPENSÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2020.03.06.01 

A Pregoeira do Municipio torna público que está SUSPENSO o Pregão Eletrônico 
Ne 2020.03.06.01, em razão de ter ocorrido Erros sendo o teor pertinentes, necessitando 
melhor detalhamento por parte da Secretaria e da Assessoria Jurídica, cujo OBJETO é a 
Contratação da prestação de serviços de transporte escolar de alunos da rede de Ensino 
Público Municipal de Piquet Carneiro-CE, tudo conforme especificações contidas no Termo 
de Referência constante do Anexo I do Presente Edital. 

Piquet Carneiro-CE, 7 de abril de 2020. 
FRANCISCA VERA LÚCIA BARBOSA LIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne PE-0106042020 - SEMA 

Modalidade: Pregão Eletrônico N5  PE-0106042020 - SEMA. Objeto: aquisição de 
equipamentos diversos, destinados a melhorar a gestão de resíduos sólidos, de acordo com 
o Convênio n5 017/2019, celebrado entre a Prefeitura Municipal de Russas e o Ministério 
do Meio Ambiente - MMA, de acordo com as especificações e quantidades constantes no 
termo de referência. Tipo: Menor Preço por Lote. A Comissão de Pregão comunica aos 
interessados que a entrega das propostas comerciais será até o dia 22.04.2020 às 10:00 
horas (horário de Brasília). O edital e seus anexos estarão disponíveis através dos sites: 
www.bil.org.br  "acesso identificado no link - acesso público" e www.tce.ce.gov.br. Maiores 
informações através do fone (883411.8414) das 08:00 às 11:30 horas. 

Russas - CE, 7 de abril de 2020. 
FRANCISCO RAFAEL PARENTE TORRES 

Pela Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE 

AVISO DE SUSPENSÃO 

O Município de Salitre comunica aos interessados que estão suspensas as 
Licitações na forma abaixo: 

A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de licitação, torna 
público que suspenderá todas as licitações publicadas. Objeto: Suspender todas as 
licitações publicadas até segunda ordem com base no Decreto Municipal N5  0604003/2020, 
com a finalidade de resguardar a saúde pública em detrimento do Coronavirus (COM/ -
19). 

Salitre-CE, 7 de abril de 2020 
ANTONIO ERIVELTO DE LIMA CARVALHO 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne. 31.03.1-20/SRPE 

A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri, através de seu Pregoeiro, torna 

público, que fará realizar licitação, na modalidade Pregão Eletrônico n9. 31.03.1- 

20/SRPE, cujo objeto é: serviços contínuos de apoio, adequação e manutenção e 

manutenção predial corretiva, preventiva e emergencial, das edificações públicas do 

Município de Santana do Cariri - CE, conforme termo de referência, tipo menor preço, 

com data de abertura marcada para o dia 27/04/2020, às 13:00 horas na sala da 

Comissão de Licitação, situada na Rua Doutor Plácido Cidades Nuvens, s/n, Centro, 

Santana do Cariri - CE. Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor 

da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal ou através dos sites: 

www.licitacoes-e.com.br  ou www.tce.ce.gov.br. 

de suas atribuições 
modalidade Tomada 
e engenharia para a 
com rejuntamento, 

de Missão Velha/CE, 
020 às 09:00 (nove) 
Rua Santos Dumont, 
horário de 08:00 às 

Pentecoste - CE, 7 de abril de 2020 
NINA KÁGILA BEZERRA DE ALMEIDA 

Pregoeira 

TEIXEIRA 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO 

Pedra Branca - CE, 7 de abril de 2020 
ANNE EVERLINE DE OLIVEIR4 ALMEIDA 

Pregoeira 

Santana do Cariri - CE, 6 de abril de 2020 

JOAQUIM RIBEIRO DE SÁ BARRETO 

  

Irf,lk Este documento pode ser verificado no endereço eletranigo 
httplarnmv.in.gov.briautenticidade.htne, pelo código 05302020040800121 

 

Documento asando dirtalmente conforme MP na 2.200-2 de 24/58/5001, % p 
que institui a infraestrutura de Chaves Púbicas Brasi■ eire • ICP-Brasil. 

    


	Page 1
	Page 2
	Page 3

